proficere imcoepisset, memoratus B. diaboiica sug-

gestione compulsus ad abbaiiam cui sic renuii-
liarat aspirans, lilteras aposlolicas ad archipre-
sbyterum de Greczano subripuit, facti prsemissi
tacila veritate. Qui rationabiles substiluli abba-
lis exceptiones recusans admillere per procn-
ratorem suum probare volentis lilteras ipsas fuisse

per mendacium impelratas , post appellalionem ab
eodem procuralore ad nostram audientiam interpo-
siiam , lite non coniestala , pro soepcdictoB, teme-

A rariam sentenliaiii promulgavil, prrccipienseam per
abbatemNonaiilulanuniet quosdani aliosexsccuiioni
mandari. El licet idem abbas appellationem stiaiii
postmodumproseculus, ad abbalem Sancii Michaclis
apostolicas litlcras oblimieril, super ca niliilominus
lamenpraifatusB. ipsumnoudesiit per quasdamlitie-
ras moleslare qnas supev confirmalionc praiibaire
senlenliaesc a nobis obrinuisse dicebal. Qiiapvopter
ad praesenliam iioslram mcmoratus Joannes abbas

accedens.uoii tam sibi quam coiiunissaesibiEcclesise

peliil provideii, quse hujus occasionis praetexlu
gravitev loesaest el gvaviusloedendatimetur. Yolen-
tes igitur indemnilati et paci ejus, sicut leneinur,
adcsse, discretioni vesirse per aposlolica scripta
praecipiendo mandamus qiialenus .inquisita elco-

B gnita veritatc, si dictum B. taliter abbatise ipsi
renunliassecoiisliteril, revocantes in irrilum quid-
quid per litteras per ipsum vel pro ipso subreptas
invcnerilis altenlaliim, silenlium super hoc ci per-
pciuiimiinponatis, el pro eo quod abusus gralia sibi

facla, repetendo improbepraelaiiiramcui spontanee
resignaral , ecciesiam siiam enormiler asserittir

onVndissc, compellalis eumdem, praebenda et ca-

pella memorata dimissa, vacare arctius regularibus-
disciplinis, ac praediclumabbalem admiiiistrationis
et loci sui faciatis pacifica possessione gauderc;
conlradictorcs, si qui fuerint, vcl rebelles pcr cen-
suram ecclcsiasiicamappellatioiie postpositacompe-
scentes. Quodsi non Oiiines,elc,duoveslrumea, elc.

Datum Laterani, iu Idus Octobris, anno teitio

decimo.
CXLI.

AL.RIGENSIEPISCOPO.

Confirmaturquwdam composilio.

(Laterani, XIIIKal. Novembris.)
Cuminler le ac fraives militiaeChrisii super sorie

terrarum quoe per graiiaui sancti Spiritus nuper
sunl ad ciiltttm fidei Chrisiianae conversaesub exa-

niinc uoslro controversia verteretur, medianiibus

demuin nobis ad hanc concordiam devenistis , ut

videlicet ipsi fratres lerliam parlem earumdcm

lerrarum, Leciiae scilicet ac Livoniae, leneant a

Rigensi cpiscopo, nullum sibiex ea tcmporale servi-